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LYDRAŠTIS 
 
 
 
Teikiame derinimui Druskininkų savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų plano (Planas) SPAV 
atrankos dokumentus. 

 

Planas ir jame numatytos priemonės yra dalis Alytaus regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų 
plano. Regiono plano projektui 2023 m. atliktas strateginis pasekmių aplinkai vertinimas (SPAV), kuriame buvo 
įvertintos ir visos Plano priemonės. 

 

Vadovaujantis LR Vyriausybės 2014 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 1467 „Dėl planų ir programų strateginio 
pasekmių patvirtinimo vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ bei atsižvelgiant į tai, kad savivaldybės plane 
numatytos priemonės ir apimtis nesikeičia lyginant su Regiono planu, kuriam atliktas SPAV, Planui atliekamos 
strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos procedūros. 

 
Priedai: 
 

1. Druskininkų savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų plano  strateginio pasekmių 
aplinkai vertinimo (SPAV) atrankos dokumentas; 

2. Alytaus regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų plano SPAV subjektų išvadų dėl SPAV 
ataskaitos vertinimo pažyma; 

3. Visuomenės pasiūlymų dėl Alytaus regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų plano ir 
strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (SPAV) ataskaitos įvertinimo pažyma. 

 
 
 
Partneris Aurelijus Jaruševičius 
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DĖL DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ATLIEKŲ PREVENCIJOS IR TVARKYMO 2021-

2027 METŲ PLANO STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS 

DOKUMENTO 

 

 

Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra) pagal kompetenciją išnagrinėjo Druskininkų 

savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų plano (toliau – planas) strateginio 

pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumentą (toliau – atranka). Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 23 d. nutarimo Nr. 1467 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimo Nr. 967 „Dėl planų ir programų strateginio 

pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 14 punktu, pastabų neturime 

bei atrankos dokumentui pritariame, ir teikiame išvadą, kad planui strateginis pasekmių aplinkai 

vertinimas neprivalomas, kadangi planas yra Alytaus regiono atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-

2027 metų plano (toliau – regiono planas) dalis. Regiono plano projektui 2023 m. atliktas 

strateginis pasekmių aplinkai vertinimas, kuriame buvo įvertintos ir visos plano priemonės. 

Šį atsakymą Jūs turite teisę apskųsti Aplinkos apsaugos agentūrai (A. Juozapavičiaus g. 9, 

Vilnius 09311) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka per vieną 

mėnesį nuo jo įteikimo dienos, arba Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriui dėl valstybės 

tarnautojų piktnaudžiavimo, biurokratizmo ar kitaip pažeidžiamų žmogaus teisių ir laisvių viešojo 

administravimo srityje per vienerius metus nuo šio atsakymo įteikimo dienos (Gedimino g. 56, 

01110 Vilnius) Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja                                                          Justina Černienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Henrieta Papeikienė, tel. 8 683 07514, el. p. henrieta.papeikiene@gamta.lt 
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DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 

UAB ,,Smart Continent LT“,  

El. paštu: lt@ smartcontinent.com  

aurelijus.jarusevicius@smartcontinent.com 

 

Kopija 

UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrui 

El. paštu: info@alytausratc.lt 

 

 

 
 

     

 

DĖL DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ATLIEKŲ  PREVENCIJOS IR TVARKYMO 

2021-2027 METŲ PLANO SPAV DOKUMENTŲ DERINIMO  

 

 

 

Išnagrinėję Druskininkų savivaldybės atliekų plano prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 

metų plano strateginio pasekmių aplinkai (SPAV) atrankos dokumentus informuojame, kad pastabų 

šiam dokumentui neturime.  

 

 

 

 

Savivaldybės administracijos direktorė     Vilma Jurgelevičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agnė Baranauskaitė, tel. (8 313) 53 442, el. p. agne.baranauskaite@druskininkai.lt 
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DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTO 

 

 

 Kultūros paveldo departamento Alytaus - Marijampolės teritoriniame skyriuje (toliau – 

KPD Alytaus – Marijampolės TS) pagal kompetenciją nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 

aspektu išnagrinėtas Druskininkų savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų 

plano (Planas) SPAV atrankos dokumentas. 

 SPAV atrankos dokumentui pastabų neturime. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedėjas     Alius Baranauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.Lungevičienė, tel. (8 315) 25954, el. paštas: dalia.lungeviciene@kpd.lt  
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NACIONALINIO VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRO  

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

ALYTAUS DEPARTAMENTAS 
 

 

Biudžetinė įstaiga, Kalvarijų g. 153, LT-08352 Vilnius.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 291349070. 

Departamento duomenys: Savanorių g. 4, LT-62142 Alytus, tel. (8 315) 51 182, el. p. alytus@nvsc.lt 
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DĖL STRATEGINIO PASEKMIŲ APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS DOKUMENTŲ 

VERTINIMO IR IŠVADOS PATEIKIMO 

  

Informacija apie plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento 

rengėją - Smart Continen LT, UAB Šeimyniškių g. 19, Vilnius, 8 5 219 6679, lt@smartcontinent.com 

 

Plano ar programos rengimo organizatorius –  UAB „Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras“, Alytus, 

Vilniaus g. 31. 
Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento pavadinimas – 

Druskininkų savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų planas. 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumente nurodyta veiklos vieta 
- Alytaus apskr., Druskininkų sav., Druskininkai, Gardino g. 100 

Plano ar programos strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumento vertinimas. Druskininkų 

savivaldybėje planuojama rekonstruoti kompostavimo aikšteles, siekiant padidinti perdirbamų atliekų kiekį, 
mažinti poveikį aplinkai ir gerinti komposto kokybę įsigyjant žaliųjų atliekų smulkintuvą, komposto vartytuvą, 

sietuvą, teleskopinį ir frontalinius krautuvus. Planas ir jame numatytos priemonės yra dalis Alytaus regiono 

atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų plano. Regiono plano projektui 2023 m. atliktas strateginis 

pasekmių aplinkai vertinimas (SPAV), kuriame buvo įvertintos ir visos Plano priemonės.  Pagal specialiųjų žemės 
naudojimo sąlygų įstatymo 3 priedą  taikomos komunalinių objektų SAZ. Plano tikslai ir uždaviniai iki 2027 m.: 

skatinti tvarią komunalinių atliekų susidarymo prevenciją; plėsti komunalinių atliekų tvarkymą susidarymo 

vietoje bei rūšiuojamąjį surinkimą; padidinti pakartotinai naudoti paruošiamų, perdirbamų komunalinių atliekų 
kiekį ir mažinti šalinimą. Rekonstruojama Druskininkų  Gardino g. 100  kompostavimo aikštelė yra apsupta miško 

masyvo, nuo gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų objektų ir teritorijų yra nutolusi apie 2 km. Plano įgyvendinimas 

turės teigiamas pasekmes aplinkai. Plane numatytos atliekų prevencijos arba atliekų kiekio mažinimo, daiktų 
pakartotinio naudojimo priemonės skatina perėjimą prie žiedinės ekonomikos. 

 

Vertinimo išvada: Druskininkų savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021-2027 metų plano strateginio 

pasekmių aplinkai vertinimo atrankos dokumentui pritariame, strateginio pasekmių aplinkai vertinimas 
neprivalomas. 

 

 
 

Alytaus departamento direktorė                                       Dalytė Nekraševičienė 

 

 
 

S. Malokviejienė, tel. (8 682) 25 275, el. p. stase.malokviejiene@nvsc.lt     
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DĖL DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ATLIEKŲ PREVENCIJOS IR TVARKYMO 2021–
2027 METŲ PLANO SPAV ATRANKOS DOKUMENTŲ DERINIMO 

 

 
Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos pagal kompetenciją 

nacionalinių saugomų teritorijų ir jose saugomų gamtinių vertybių bei Europos ekologinio 

tinklo „Natura 2000“ teritorijų aspektu išnagrinėjo Jūsų pateiktą Druskininkų savivaldybės 

atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų plano (toliau – Planas) strateginio poveikio 

aplinkai (SPAV) atrankos dokumentus ir daro išvadą, kad šio Plano įgyvendinimas negali 

turėti reikšmingų neigiamų pasekmių „Natura 2000“ teritorijose saugomoms rūšims ir 

natūralioms buveinėms, nacionalinėse teritorijose saugomoms bei kitoms gamtinėms 

vertybėms ir šiuo atžvilgiu neprivaloma atlikti Plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo. 

 

 
 

Direktorė  Agnė Jasinavičiūtė 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

G. Leipė, tel. 8 672 90509, el. p. gustina.leipe@vstt.lt 
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